исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«11» декабря 2019 года
	                                     Дело №  821/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1) к обществу с ограниченной ответственностью «Логика» (г. Рыбница, ул. Мичурина, д. 43; Рыбницкий район, с. Ержово) о привлечении к административной ответственности,

при участии представителя общества с ограниченной ответственностью «Логика» – В. А. Добровольского по доверенности от 9 декабря 2019 года,

в отсутствие Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району, извещенной надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением от 26 ноября 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (далее – НИ) к обществу с ограниченной ответственностью «Логика» (далее – Общество) о привлечении к административной ответственности, назначенное к слушанию на 11 декабря 2019 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено ходатайство НИ о рассмотрении дела в отсутствие ее представителей. Определение об удовлетворении данного ходатайства, принятое с учетом положений пункта 3 статьи 130-16 названного Кодекса, оформлено протокольно (пункт 3 статьи 128 АПК ПМР).

Кроме того, в судебном заседании рассмотрено ходатайство Общества об отложении рассмотрения дела в связи с намерением оспорить в установленном порядке Предписание НИ о доначислении обязательных платежей, вынесенного по результатам проведения мероприятия по контролю, в рамках которого НИ пришла к выводу о неоприходовании Обществом товарно-материальных ценностей, в связи с чем и составлен протокол об административном правонарушении, на основании которого НИ в рамках настоящего дела просит привлечь Общество к административной ответственности по пункту 5 статьи 15.12 Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных правонарушениях.

В целях обеспечения реализации права на судебную защиту Арбитражный суд полагает возможным удовлетворить ходатайство Общества и отложить рассмотрение настоящего дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Логика».
2. Отложить рассмотрение дела № 821/19-11 на 10 января 2020 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1